# Tobie

130

Qd cū nūciatū eēt regi tulit oēz substantiā ei⁹. 7 en̄ inslit occidi. Tobias vero fugiēs cū uxore 7 filio latuit. qz multi diligebāt eum. Post xl v dies cū eēt occisus rex a filijs suis rediēt tobias in domū suā. 7 restituta sunt ei ablata. Porro i qdā die festo cū paratum esset prādiū apud tobiā. dixit filio suo: Ua de 7 adduc aliqz de tribu nra timētes deū. vt comedāt nobiscū. Qui reuersus nūcianuit vnū d̄ hebreis ingulatū iacere in platea 7 exiliens tobias ieunn⁹ tulit occulte corpus in domū suā. Et comedit panē i luctu 7 tremore. 7 cū sol occubuissest sepelinuit illud. et arguebāt eū p̄ximi sui dicentes: Hui⁹ rei causa interfici iussus es. 7 iterū sepelis mortuos. H̄z tobias magis timēs deū qz regez sepulture occisoꝝ sollicit⁹ instabat. Cōtigit aut̄ ut quadā die fatigat⁹ a sepultura domū rediens iactaret se iuxta parietē 7 obdormiuit. 7 ex nido hyrūdinū calida stercora sup oculos eius inciderent. 7 fact⁹ ē cec⁹. Hoc aut̄ p̄misit de⁹ fieri ad ei⁹ pbationē. 7 ad exemplū patientiē in posterū. Nā 7 in oib⁹ benedixit deū sicut beat⁹ iob. 7 p̄ximos suos iſultantes ei increpabat dīcēs: Nolite ita loqui. filij enī sanctoꝝ sum⁹. 7 vitam illā expēctam⁹ quā de⁹ datur⁹ est fidelibus suis. Anna uxor eius ibat ad textrinū opus quotidie. 7 labore manū suarū qd cōsequi poterat deferebat. Factū est aut̄ ut hebuꝝ accipiens detulisset domi. cui⁹ balatū vir audiens ait: Quidete ne furtū sit. Ad hēc irata uxor respōdit: Manifeste vana facta est spes tua 7 elemosynētū perierunt. Et ingemuit tobias cū lachrymis dīcēs. Et nūc dñe fīm voluntatē tuam fac meū. 7 p̄cipē in pace recipi spm̄ meum. Expedit enī mihi mori maḡ qz vinere. Eadem die contigit ut sara filia raguel. in ciuitate medoꝝ audiret impropriū ab vna ancillarū suaꝝ quā increpabat dicente sibi: Interfectrix viorū tuoꝝ nunquid occidere me vis. sicut occidisti septem viros. Fuerat enī tradita. vij. viris. 7 dēmoniū noīe asmode⁹ occidebat eos morūt in gressi sūt ad eā. Ascendit ḡ sara in superius cubiculū dom⁹ suę. 7 trib⁹ dieb⁹ 7 noctibus

nō māducās nec bibēs. i oīone p̄sistēs aiebat: Peto dñe de⁹ patrū nostroz. vt de vinculo improperij huius absoluas me. aut certe deſup terram eripias me. In illo tempore exaudite sunt preces amborum in cōspectu domini et missus est angelus raphael. vt curaret eos. Igit̄ cum tobias putaret se exauditum. vt moreret dicebat ad filium suum Audi fili mi verba mea. et ea quasi funda menta in corde tuo constitue. Cum moriar sepelies me. 7 honorem habebis matris tue dum vixerit. Mortuas circa me sepelies eā. semper i mente habeto dominū fili mi. 7 serua mandata eius. Deſtantia tua fac elemosynas. qz elemosyna ab omni peccato liberat. 7 magnaꝝ p̄stat fiduciā coram deo omnibus facientibus eam. Attende fili mi ab omnifornicatiōe 7 a supbia. a qua sum p̄sit initū omnis p̄ditio. Consilium a sapiente p̄quire. a peccatorib⁹ declina. Merces mercennarij non maneat apud te. Noli timere fili mi qz pauperē vitā gerim⁹. multa bona habebim⁹ si timuerimus deum. Preterea scito qz dedi gabelo de cētalēta argēti in rages cuius cirographus penes me habeo. Perquire ḡ tibi fidelē virum qui tecuz eat salua mercede sua. vt restituas gabelo cirographū suuꝝ. 7 ipse restituet tibi depositum. Lunc egressus tobias. inuenit iuuenē succinctū. 7 quasi ad iter paratū. ignorās qz angel⁹ dei esset. Luncqz accepisset ab eo qz oēz medoruꝝ regionē nouisset. 7 rages ciuitatē 7 gabelum habitatē in ea. introduxit eū ad patrē suum. 7 salutauit eū iuuenis dicens: Gaudiū sit tibi semp. Qui respōdit: Quale gaudiū erit mihi. qz lumen celi nō videoꝝ. Qui iuuenis: Forti animo esto in primo est ut a deo cureris. Et ait tobias: Poter̄ perducere filiuꝝ meū ad gabelū. Qui respōdit: Ego ducā eū 7 reducā ad te. Lūqz quereret tobias ab eo tribuꝝ ei⁹. 7 domuꝝ 7 nomen. Respondit: Ex filijs israel ego sum. açarias ananię magni fili⁹. quod totū fīm interpretationem nominū verū erat. Erat enim de angelis videntibus deum. 7 erat açarias. id ē adiutor̄. 7 fili⁹ ananię. id est glorię dei. Lūc